26.409.034/0001-28

OBJETO:  Contratação  de  Pessoa  Jurídica  para  realizar
serviço  de  atualização  e  tombamento  de  bens,
reavaliação, mensuração e inventário patrimonial, junto a
Câmara Municipal de Vereadores de Baía Formosa/RN.

VALOR: R$ 28.000,00 (VINTE E OITO MIL REAIS).

VIGÊNCIA: De: 16/12/2025 a 15/12/2026

FUNDAMENTAÇÃO: Art.  75, Inciso II,  da Lei  Federal  n.º
14.133/21

BAIA FORMOSA/RN, 16 de dezembro de 2025

RODRIGO CIPRIANO DA SILVA - P/Contratante

PRESIDENTE

GILCÉLIO REBOUÇAS LIMA - P/Contratado(a)

[...]

podendo  ser  prorrogado  sucessivamente,  respeitada  a
vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei
nº 14.133, de 2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1  O  CONTRATANTE  pagará  ao  CONTRATADO  pela
execução do objeto deste Contrato o valor mensal de R$
1.500,00  (mil  e  quinhentos  reais),  totalizando  o  valor
global de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1  As  despesas  decorrentes  da  presente  contratação
correrão  à  conta  de  recursos  específicos  consignados  no
Orçamento Geral da Câmara deste exercício, na dotação
abaixo discriminada:

[...]

14.133/21  e  suas  alterações  posteriores,  visando  a
Contratação de Pessoa Jurídica para realizar serviço de
estudo de viabilidade técnica para instalação de sistema
fotovoltaico  da  Câmara  Municipal  de  Vereadores  de
Espírito Santo/RN, pelo valor de R$ 6.300,00 (SEIS MIL E
TREZENTOS REAIS), junto a  MR SERVICOS ENGENHARIA E
P R O J E T O S  E L E T R I C O S  L T D A  -  C N P J / C P F :
41.157.248/0001-48.

Assim, nos termos da Lei Federal n.°
14.133/21, vem comunicar a(o) Excelentíssimo(a). Sr(a).
MARIA  FERNANDA  SIMAS  ARANHA  TEIXEIRA  DE

[...]

P R O J E T O S  E L E T R I C O S  L T D A  -  C N P J / C P F :
41.157.248/0001-48, referente à Contratação de Pessoa
Jurídica  para  realizar  serviço  de  estudo  de  viabilidade
técnica  para  instalação  de  sistema  fotovoltaico  da
Câmara Municipal de Vereadores de Espírito Santo/RN, no
valor de R$ 6.300,00 (SEIS MIL E TREZENTOS REAIS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o Estatuto das
Licitações,  o  Despacho do(a)  Ilustríssimo(a).  Senhor(a).
MARIA INÊS DE BRITO FERREIRA DO NASCIMENTO, Agente
de  Contratação,  determinando  que  se  proceda  a
publicação  do  devido  extrato.

[...]

14.133/21  e  suas  alterações  posteriores,  visando  a
Contratação  de  Pessoa  Jurídica  para  realizar  o
fornecimento de material de expediente para atender as
necessidades  administrativas  do  Poder  Legislativo  do
Município  de  Espírito  Santo/RN,  pelo  valor  de  R$
37.295,60 (TRINTA E SETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E
CINCO  REAIS  E  SESSENTA  CENTAVOS),  junto  a   BV
L O C A C O E S  E  S E R V I C O S  L T D A  -  C N P J / C P F :
17.193.850/0001-56.

Assim, nos termos da Lei Federal n.°
14.133/21, vem comunicar a(o) Excelentíssimo(a). Sr(a).

[...]

17.193.850/0001-56,  referente à  Contratação
de  Pessoa  Jurídica  para  realizar  o  fornecimento  de
material  de  expediente  para  atender  as  necessidades
administrativas  do  Poder  Legislativo  do  Município  de
Espírito Santo/RN, no valor de R$ 37.295,60 (TRINTA E
SETE  MIL,  DUZENTOS  E  NOVENTA  E  CINCO  REAIS  E
SESSENTA CENTAVOS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o Estatuto das
Licitações,  o  Despacho do(a)  Ilustríssimo(a).  Senhor(a).
MARIA INES DE BRITO FERREIRA DO NASCIMENTO, Agente
de  Contratação,  determinando  que  se  proceda  a